
TÉMATA: 
•	 divadlo	–	pojem,	smysl,	funkce	
•	 divadlo	a	vzdělání
•	 	práce	s	hlasem,	dechem	a	tělem
•	 motivace	žáků/studentů	k	divadelnímu	umění
•	 zážitek

CÍLE: 
•	 Osvojíte	si	hlasové	a	dechové	techniky	a	naučíte	se	je	využívat	ve	své	pedagogické	praxi.
•	 	Dostanete	prostor	pro	sdílení	zkušeností	souvisejících	se	vzděláváním	a	divadlem.
•	 	Seznámíte	se	s	metodickými	listy	k	inscenacím	a	naučíte	se	nimi	pracovat.
•	 	Seznámíte	se	s	možnostmi	práce	se	třídou	před	návštěvou	divadla.
•	 	Společně	se	zamyslíme	nad	pojmem	divadlo	z	různých	úhlů	pohledu	–	pojem,	smysl,	funkce.
•	 	Poznáte	metody	a	témata,	které	se	následně	objeví	v	tvůrčích	dílnách	projektu.
•	 	Seznámíte	se	s	prostorem	divadla	ještě	před	samotnou	návštěvou	se	svými	žáky	/	studenty.
•	 	Získáte	dovednost	číst	metafory	a	obrazy	obsažené	v	divadelním	umění	(pro	rozvoj	těchto	dovedností	použijeme	

dramatickovýchovné	metody	a	techniky,	které	i	skrze	vlastní	zkušenost	budete	moci	přenést	do	vlastní	praxe

Pro	koho	je	seminář	určen?
–	 	Pedagogogům	a	studentům	pedagogických	škol,	kteří	mají	vůli	rozvíjet	své	kompetence	ve	vztahu	k	motivaci	žáků/

studentů	ke	vzdělání,	kteří	potřebují	obohatit	využívané	techniky	a	metody	v	práci	se	skupinovou	dynamikou	nebo	
zdokonalit	své	rétorické	schopnosti.

Jak	bude	workshop	probíhat?
–	 	Dílna	pro	pedagogy	bude	probíhat	v	čase	15:30	-	20:00	v	Divadle	D21	/	Záhřebská	21,	Praha	2

ČASOVÁ	DOTACE:	4,5	hodiny.	Minimální	počet	účastníků	je	10.

Lektorky	
–	 	Hana	a	Ivana	jsou	absolventkami	VOŠ	Herecké	v	Praze
–	 	Jsou	spoluzakladatelkami	Divadla	D21	
–	 	Od	roku	2006	–	2016	se	jako	lektorky	účastnily	projektu	ŽIVOT	NA	NEČISTO,	 

kde	společně	s	organizacemi	Múzy	dětem,	Prázdninová	škola	Lipnice	a	SES	–	 
sebe	spolu	organizovaly	víkendové	zážitkové	semináře	pro	děti	z	dětských	
domovů.

–	 	Uspěšně	rozvíjí	projekt	Divadlo	školám
–	 	Od	roku	2003	mají	vlastní	projekt	KOMU	ZVONÍ	HANA	–	jedinečný	divadelní	 

tok-šok	/	mezi	jejich	hosty	byli	např.:	Hynek	Medřický,	Jan	Bílý,	Hasan	Zahirović,	 
Martin	Brykner,	Petr	Kukla,	Edo	Jaganjac	/

–	 	Jsou	nadšené	a	milují	divadlo,	lidi,	radost	a	bytí	tady	a	teď.
ředitelka	a	herečka	 
Divadla	D21

herečka,	metodička	
a	lektorka	projektu	Divadlo	
školám

Hravý, inspirativní workshop pro pedagogy v Divadle D21 

DIVADLO VE VZDĚLÁNÍ,  
VZDĚLÁVÁNÍ V DIVADLE
Úterý 18. 4. 2023 / 15:30 - 20:00

Prozkoumáte	hranice	mezi	divadlem	a	vzděláním,	jakou	moc	má	divadelní	zážitek	v	rámci	výuky	
a	jak	moc	vám	divadlo	může	pomoci.	Budete	hledat	rozdíl	mezi	divadelním	a	literárním	jazykem.	
Osvojíte	si	hlasové	techniky.	
To	vše	za	pomoci	dramaticko-výchovných	metod	a	přítomnosti	dvou	lektorek	Hany	a	Ivany,	
které	vás	vášní	pro	divadlo	zaručeně	nakazí.
Cena	semináře	je	1500,-	pro	pedagogy	a	500,-	pro	studenty	pedagogických	škol.

Přihlášky posílejte do 15. 3. 2023 na divadloskolam@divadlod21.cz


